BỘ TƯ PHÁP
VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Số: 999/TCCB-ĐTBD-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2023
V/v thông báo Khóa học lần thứ 24 về
những vấn đề mới trong an ninh (NISC)

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ về việc thông báo cử cán bộ tham dự
Khóa đào tạo NISC tại Thụy Sỹ, Vụ Tổ chức cán bộ thông báo “Khóa học lần thứ
24 về những vấn đề mới trong an ninh (NISC): Lập bản đồ môi trường an ninh
ngày nay để đáp ứng những thách thức của ngày mai” do Trung tâm Geneva về
Chính sách an ninh tổ chức (Thông tin khóa học được gửi kèm Công văn).

- Về học phí, khóa học được miễn hoàn toàn học phí. Học viên có thể xin học
bổng lên đến 2000 Franc Thụy Sỹ để chi trả sinh hoạt phí tại Geneva.

- Về chi phí đi lại tại Học phần 2:

+Đối với công chức:Năm 2023, kinh phí đào tạo bồi dưỡng chỉ được sử dụng
cho các hoạt động đào tạo bồi dưỡng ở trong nước. Năm 2024, nếu Bộ Tư
pháp được cấp kinh phí đào tạo bồi dưỡng ở nước ngoài, Vụ Tổ chức cán bộ sẽ
xem xét, cấp kinh phí theo quy định của pháp luật. Trong trường hợp năm 2024 Bộ
Tư pháp không được cấp kinh phí cho hoạt động đào tạo bồi dưỡng ở nước ngoài,
đề nghị công chức tham gia khóa học tự chi trả kinh phí.

+Đối với viên chức: do cơ quan cử chi trả hoặc viên chức tự chi trả theo quy định.

Căn cứ thông báo nêu trên và Quy chế đào tạo, bồi dưỡng công chức,
viên chức Bộ Tư pháp, đề nghị các đơn vị thuộc Bộ (đặc biệt là các đơn vị
xây dựng pháp luật, Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Cục Quản lý
xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật, Cục Bổ trợ tư pháp)
xem xét, cử ứng viên phù hợp và gửi Công văn về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày
25/12/2023 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định. Trong trường
hợp đơn vị không có Công văn cử người, Vụ Tổ chức cán bộ sẽ coi như đơn vị
không có nhu cầu cử người.

(Chi tiết liên hệ đ/c Ngô Quỳnh Liên, Chuyên viên Phòng đào tạo, bồi dưỡng cán bộ và
Tổng hợp, Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp, ĐT: 024.6273.9368)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/cáo);
- Vụ trưởng (để b/cáo);
- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;
- Lưu: VT, ĐTBD-TH.

KT. VỤ TRƯỞNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Đỗ Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T17:55:13+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Nguyễn Đỗ Kiên<kiennd@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!